— 1 —

仪政办发〔2024〕6 号

市政府办公室关于做好 2024 年

无偿献血工作的通知

各镇人民政府，各园区，市各委、办、局，市各直属单位：

为推动我市无偿献血工作有序开展，保障临床用血需求和血

液安全，根据扬州市政府对无偿献血工作的部署，现将我市 2024

年无偿献血工作目标任务分解落实如下：

一、强化工作领导

全市上下要充分认识血液供应保障在医疗服务保障中的重

要作用，进一步增强无偿献血工作的责任感和紧迫感，认真落实

《中华人民共和国献血法》《江苏省献血条例》《扬州市献血管

理办法》相关规定，按照工作安排，切实履行各项职责，不折不

扣做好无偿献血的宣传发动、组织协调与落实工作，要将无偿献

— 2 —

血工作纳入目标责任管理，与文明创建工作有机结合，加强监督

考核。要努力扩大无偿献血志愿者队伍，特别是要吸纳年轻人加

入志愿者队伍，优化志愿者队伍年龄结构，并严格执行通知中所

附献血时间表，保质保量完成本地区、本系统、本单位的无偿献

血工作，确保全市无偿献血工作目标顺利完成。

二、发挥带头作用

全市各级党政机关和事业单位要充分发挥示范引领作用，广

泛动员领导干部、党员、青年团员、职工骨干积极参加无偿献血，

按单位适龄健康员工总人数的 15%组织献血，并依法落实补贴和

补休待遇，切实提升我市的血液供应保障能力。

三、做好宣传服务

市献血办和采供血机构要积极开展形式多样的宣传活动，积

极沟通安排采血车进乡镇、社区、党政机关、高校和企事业单位，

推进无偿献血活动。广泛宣传无偿献血先进单位和个人事迹，普

及科学献血知识，提高城乡群众无偿献血积极性。市献血办要结

合无偿献血宣传月、国际红十字会日、世界献血者日、《献血法》

实施纪念日等活动，联合融媒体中心做好公益性系列宣传，积极

动员适龄健康人群参与到无偿献血队伍中来。各医疗机构、交通、

文旅等部门确保献血者临床用血费用直免和无偿献血“三免”政

策的全面落实，切实维护好献血者的合法权益。

四、注重工作统筹

市献血办和采供血机构要统筹安排献血工作。一要坚持团体

招募与街头招募相结合的办法，努力提供优质便携的献血服务，

— 3 —

保证每月采供血平衡。二要大力开展预约献血，分段分时分流合

理安排各单位献血时间和人数，避免人员聚集；三要加强献血站

公共卫生管理，强化工作场所清洁消毒和人员防护；四要加强献

血前的健康征询、流行病学史筛查和献血后回告受理，保障献血

者安全和血液安全；五要统一协调组织血源紧张或突发事件需要

临床急救用血时献血工作发动，确保临床和重大突发事件用血需

要和安全。

为便于工作交流，请未加仪征市应急献血单位微信群的单位

要尽快加入，群名：仪征无偿献血工作群。各单位、组织、机构

将无偿献血者名单（附件 3）于 12 月底前报市无偿献血领导小

组办公室。具体献血活动时间将由市献血办根据临床用血情况统

一协调和安排。

附件：

1.仪征市 2024 年各镇、园区偿献血时间安排及目标数

2.仪征市 2024 年各委、办、局（公司）、市各直属单位无

偿献血时间安排及目标数

3.仪征市 2024 年无偿献血者人员名单

仪征市人民政府办公室

2024 年 2 月 4 日

（此件公开发布）

抄送：市委、市人大、市政协办公室。

仪征市人民政府办公室 2024年2月4日印发

— 4 —

附件 1

仪征市 2024 年各镇、园区无偿献血

时间安排及目标数

献血

时间
单 位 目标数（人）

一 月 刘集镇 380

二 月 马集镇 245

五 月 枣林湾旅游度假区管理办公室 205

六 月 青山镇 245

七 月 真州镇 350

九 月 新集镇 345

十 月 新城镇 550

十一月 陈集镇 290

十一月 大仪镇 370

十二月 月塘镇 445

— 5 —

附件 2

仪征市 2024 年各委、办、局（公司）、市各

直属单位无偿献血时间安排及目标数

献血

时间
单 位

目标数

（人）

献血

时间
单 位

目标数

（人）

一月

卫健委、人民医院、中医院、疾

控中心、卫生监督所、妇幼保健

所、南京鼓楼医院集团仪征医院

280

七月

卫健委、人民医院、中

医院、疾控中心、卫生

监督所、妇幼保健所、

南京鼓楼医院集团仪征

医院

280

二月

江苏华电仪征热电有限公司 36 公安局 54

国家管网集团东部原油储运有限

公司仪征输油站
15 建设银行 20

中国石化石油销售（商储）有限

公司仪征分公司
20 仪化公司 150

三月

教育局 170 江苏奥克化学有限公司 90

水利局 26 化学工业园区管委会 38

扬子文旅控股集团有限公司

扬子投资发展有限公司
83

远东联石化（扬州）有

限公司
50

八月

检察院 18

雄伟机械科技有限公司 20 科技局 2

中国核工业华兴建设有限公司投

资建设事业总承包九部
25 工信局 12

四月

纪委（监委）、市委办、人大办、

政府办、政协办、组织部、宣传

部、统战部、政法委、老干部局 、

党史办、机关工委

50 生态环境局 25

人武部 2 中国银行 25

党校 5 玉丰村镇银行 15

档案馆 2 交通银行 15

总工会 25 仪化公司 100

妇联 5 恒基达鑫石化仓储 120

退役军人事务局 5 灭火救援应急中心 35

— 6 —

献血

时间
单 位

目标数

（人）

献血

时间
单 位

目标数

（人）

四月

发改委 5 八月 江苏广电有线仪征分公司 36

民政局 18

九月

团市委 2

司法局 20 自然资源局规划局 43

审计局 2 住建局 42

信访局 5 交运局 28

税务局 63 农业农村局 32

农村商业银行 96 融媒体中心 27

电信公司 65 12345 公共服务中心 10

人保财险仪征支公司 15 供销总社 10

上汽大众仪征分公司 150 新华书店 5

城市发展投资控股集团有

限公司
170

实友化工（扬州）有限公

司
56

京沪高速公路有限公司宁

扬管理处宁扬清障大队
20 仪征浦泰汽配有限公司 20

五月

工商联 2 江苏优士化学有限公司 81

文联 2
江苏瑞盛新材料科技有限

公司
80

人社局 27

十月

法院 31

行政审批局 20 残联 8

公积金中心 5 红十字会 2

邮政局 25 城市管理局 125

供电公司 39 应急管理局 8

移动公司 21 文体广电和旅游局 27

江苏银行 5 统计局 5

邮政储蓄银行 5 医疗保障局 5

中国人寿仪征支公司 10 金融监管局 5

天启新材料股份有限公司 36
西门子电机（中国）有限

公司
360

中化化雨环保有限公司 27 建筑安装工程管理处 10

海天铝业 27
江苏中兴派能电池有限公

司
360

亚新科双环活塞环有限公

司
360

扬州依利安达电子有限公

司
300

招商局金陵船舶（江苏）有

限公司
150 十一月 财政局 15

— 7 —

献血

时间
单 位

目标数

（人）

献血

时间
单 位

目标数

（人）

五月

江苏扬农锦湖化工有限公

司
45

十一月

市场监管局 11

江苏瑞祥化工有限公司 90 技师学院 150

六月

商务局 6 武警中队 10

众鑫建设开发有限公司 20 经济开发区 120

汽车工业园区 20
昕诺飞工业（中国）有限

公司
70

气象局 5

十二月

消防大队 20

烟草专卖局 20
百家丽照明（中国）有限

公司
70

盐业公司 5

人民银行 20

工商银行 25

农业银行 26

农业发展银行 4

中信银行 10

仪化公司 150

亚新科凸轮轴（仪征）有限

公司
70

94987 部队 90

大连化工（江苏）有限公司 55

— 8 —

附件 3

仪征市 2024 年无偿献血者人员名单
序号 姓名 性别 身份证号 血型 单 位 住 址 联系方式